UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:             /SNN-KL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đắk Nông, ngày       tháng 11 năm 2022

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

16/2022/TT-BNNPTNT ngày 25/10/2022

của Bộ Nông nghiệp và PTNT

Kính gửi:

- Chi cục Kiểm lâm;

- Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT.

Để triển khai, thực hiện Thông tư số 16/2022/TT-BNNPTNT ngày 25/10/2022

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia về keo dán gỗ (có hiệu lực thi hành từ ngày 25/4/2023); Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn yêu cầu:

1. Chi cục Kiểm lâm:

- Chỉ đạo Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố: Tổ chức phổ biến Quy chuẩn

kỹ thuật quốc gia về keo dán gỗ (ban hành kèm Thông tư số 16/2022/TT-

BNNPTNT ngày 25/10/2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn), bằng

hình thức phù hợp đến toàn thể công chức trong đơn vị, các tổ chức, cá nhân sản

xuất, nhập khẩu, phân phối, lưu thông, lưu trữ và sử dụng keo dán gỗ trên địa bàn

biết, nghiên cứu, tìm hiểu, áp dụng thực hiện theo quy định.

- Tiếp nhận, xử lý hồ sơ công bố hợp quy đối với sản phẩm, hàng hóa keo

dán gỗ theo quy định; đồng thời, chuyển hồ sơ đầy đủ và hợp lệ đến Văn phòng

Sở, để đăng trên cổng thông tin điện tử Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Định kỳ hằng năm, đột xuất, tổng hợp, báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, số lượng sản phẩm, hàng hóa keo dán gỗ công bố hợp quy.

2. Văn phòng Sở: Tiếp nhận, đăng trên cổng thông tin điện tử Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn đối với hồ sơ công bố hợp quy sản phẩm, hàng hóa

keo dán gỗ đầy đủ và hợp lệ do Chi cục Kiểm lâm cung cấp.

Nhận Công văn này, yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CCKL(TTPC-Gi).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Dần

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T09:23:52+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Quân Trường<truongnq.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T11:11:37+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Quang Dần<danlq.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T14:24:29+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T14:24:35+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T14:25:01+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!